1. - Concilium Ecclesiœ non est legiti
mum, nisi congregetur in nomine Christi, 
l\fatth. xvnr. vers. 20. Congregari autem in 
nomine Christi, nihil videtur esse aliud, 
quam congregari 'auctoritate Christi , hoc 
est, ab eo, qui a Christo habet congregandi 
auctoritatem. Contra Amesius : « In nomine 
Christi ut aliquid fiat, requiritur; quidem 
auctoritas Christi ut causa efficiens : Sed si
mul etiam requiritur, ut materia, forma et 
finis, sit Christo et voluntati ejus conveniens, 
ita ut tota natura actionis sit talis, qualem 
ChL'Ïstus probat, etagnoscit pro sua. Explica
tio igitnr vel isthoc nomine est imperfecta 
et fallax ». Resp. : Bellarminus omnino sup
ponit, materiam, formam et finem esse ta
lem, qualis fuit in conciliis generalibus sine 
lite utrinque receptis. Nempe materia est, 
vel dogmafidei controversum, vel disciplinœ 
ecclesiasticœ restitutio ; forma vero, ut po8t 
impl,iratum SpiJ-itus S. auxilium, fiat.diligens 
disquisitio; finis denique, ut erroribus, pra
visque moribus profligatis, Ecclesia in veri
tate et sanctitate Deo serviat. Ut vero hœc 
omnia, et inoffenso pede procedant, et fide
libus populis innotescat eorum observatio, 
requiritur, ut.omnia liant auctoritate legiti
ma capitis Ecclesiœ visibilis; ejus nempe 
indictione, prœsidentia, et confirmatione, si 
sit synodus œcumeuiéa; pa.tticularibus eniru 
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sufficii confirmatio Summi Pontificis. Glossa 
Cajetani, quam hic adduci~ Amesius, nihil 
ad rem, vèl contra nos facit. Postquam de
nuo nreniam snam anarchicam toties jam 
protritam ad riauseam usque repefü, nempe 
« nnllius hominis auctoritate opus esse, ut 
congregentur homines in nomine Christi, 
vel ex omnibus partibus mundi, vel etiam 
ex aliquibus ". Anarchicam, inquam, inde
pendentiam hoc olet, et Babylonicam con
fusionem; ut hoc modo, quandocumque duo 
vel tres Puribni (aut biblistre quicumque) 
euro suis bibliis congregantur, persuasum 
sit miseris, Christum eHsé in medio eorum. 
Deserit porro hicAmesius patriarcham suum 
Calvinum a Bellarmino repulsum cum illa 
« prresidentia solins Christi " , quam nulli 
cœtus erronum sibi non arrogant. Si quid 
ergo, vel pro se, vcl pro suo Calvino prre
stare voluisset, debuisset assignare discerni
culum infallibile aliud, quo conciliabula À'lj<r· 

«x& a conciliis legitimis distinguantur, quam 
a nobis assignatum est. Ad confirmationem 
llellarmini, quod scilicet Chl'istus ter1·11R re
licturus commiserit Ecclesiam gubernamlam, 
non Tihrrio imperatori, sed l'etro Apostolu; 
et ideo qui congregantur ah eo, qui Petro 
!luccedit, in nomine Christi congregari, non 
auteru qui ab eo congregantur, qui succedit 
'l'iberio. Item, quod imperatores, reges, etsa
cerdotes creteri, sint oves successorum Petri, 
etc. His, inquam, moita quidem verba rege
rit, sed verba tantum. Sunt vero ea partim 
excusa in superioribus, ut euro negat : ,, Pe
tro magis quam aliis Apostolis commissam 
fuisse Ecclesiam " ; partim sunt otiosa aut 
a perte falsa; adeoque cum omni fundamento 
destituantur, simplici inficiatione et silentio 
refutanda. Quod sexto ait : « Principibus 
Christianis quoad executionem plus merito 
potestatis tribui in rebus Ecclesiasticis , 
quam Tiberio aliisve infidelibus », uemo 
negat; si tamen non sint œqui;- 1cc Clwi
stiani, et intra terrriinos sui muneris se con
tineant. Quod l'apam " nunc dierum ,·ocat 
Pastoris idolum ", agit quod lupo hreretico 
· congruit. Cum vero addit : " Qui ovis est 
spiritualiter, potest temporaliter Pastor esse 
ejus cujus est ovis, et externe aut politice 
eum. cum aliis gubernare, etiam in his quro 
pertinent ad sacra » ; non modo veritati sed 
et. propriœ c:1usre adversatur. N un;quid 
e~1m ideo exilium ipse pati maluit, quam 
h10rarchiam sui regis Anglicani venerari 
quam potins ut hœresim traduxit? . '